2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.09.2023

                                     № 1458
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования

Кавказский  район от 20 марта 2018 г. № 353
 «О создании межведомственной комиссии
по вопросам обеспечения жилыми помещениями
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей,
разграничении обязанностей по реализации

полномочий  в муниципальном образовании
Кавказский район»
В связи с изменением состава межведомственной комиссии, руководствуясь Законом Краснодарского края от 7 июня 2004 г. № 717-КЗ             «О местном самоуправлении в Краснодарском крае» и Уставом муниципального образования Кавказский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 20 марта 2018 г. № 353 «О создании межведомственной комиссии по вопросам обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, разграничении обязанностей по реализации полномочий  в муниципальном образовании Кавказский район» следующие изменения:
1) приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
2) приложение 3 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Кавказский район

                    В.Н. Очкаласов

Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 11.09.2023 № 1458
«Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

к постановлению администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 20.03.2018 г. № 353
(в редакции постановления

администрации муниципального

образования Кавказский район

от 11.09.2023 № 1458)

СОСТАВ

межведомственной комиссии по вопросам обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в муниципальном образовании Кавказский район
	Филатова

Светлана Викторовна
	-
	Заместитель главы муниципального образования Кавказский район, председатель межведомственной комиссии;

	Елисеева

Виктория Валериевна

	-
	начальник управления по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Кавказский район, заместитель председателя межведомственной комиссии;

	Графова

Наталья Александровна
	-
	начальник отдела по защите прав и интересов несовершеннолетних управления по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Кавказский район, секретарь межведомственной комиссии;

Члены межведомственной комиссии:
	Жиренко
Ольга Евгеньевна

	ведущий специалист отдела имущественных отношений управления имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район;

	Неупокоева

Елена Валериевна

	начальник отдела капитального строительства администрации муниципального образования Кавказский район;

	Пескова
Наталья Валентиновна

	специалист 1 категории отдела по защите прав и законных интересов несовершеннолетних управления по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Кавказский район;

	Попов
Михаил Александрович

	главный специалист управления имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район;

	Приемская
Наталья Павловна

	специалист 1 категории отдела по защите прав и законных интересов несовершеннолетних управления по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Кавказский район;

	Щеблыкина
Ольга Геннадиевна

	специалист 1 категории правового отдела управления имущественных отношений  администрации муниципального образования Кавказский район;

	Юрина

Лилия Васильевна

	начальник управления имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район.».

Заместитель главы муниципального
образования Кавказский район                                                           С.В. Филатова

Приложение 2
к постановлению администрации

муниципального образования

Кавказский район

от  11.09.2023 № 1458

«Приложение 3

к постановлению администрации
муниципального образования
Кавказский район
от 30.03.2018 г. № 353
( в редакции постановления администрации
муниципального образования

Кавказский район

от  11.09.2023 № 1458)

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий (функций), проводимых муниципальным образованием, с целью исключения просрочек при пролонгации договоров специализированных жилых помещений, а также заключения договоров социального найма жилого помещения

	№ п/п
	Мероприятие

	Наименование

ответственного органа местного самоуправления, структурного подразделения администрации муниципального образования, номер телефона,

адрес электронной почты,                 Ф.И.О., должность руководителя
	Ф.И.О., должность ответственного специалиста органа местного самоуправления, структурного подразделения администрации муниципального образования, номер телефона, адрес электронной почты

	1
	2
	3
	4

	Мероприятия по выявлению обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации

	1.1
	Осуществление  контроля  за использованием нанимателями предоставленных специализированных жилых помещений
	Управление по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Кавказский район,
 тел.(86138)6-49-42,
 e-mail:kropsemya1@mail.ru
начальник управления Елисеева Виктория Валериевна
	Пескова Наталья Валентиновна, специалист 1 категории отдела по защите прав и законных интересов несовершеннолетних
Приемская Наталья Павловна, специалист 1 категории отдела по защите прав и законных интересов несовершеннолетних
тел. (861-38)6-26-62

е-mail:kropsemya1@mail.ru

	1.2
	Выявление обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации
	Управление по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Кавказский район,
тел.(86138)6-49-42,
 e-mail:kropsemya1@mail.ru начальник управления Елисеева Виктория Валериевна
	Пескова Наталья Валентиновна, специалист 1 категории отдела по защите прав и законных интересов несовершеннолетних
Приемская Наталья Павловна, специалист 1 категории отдела по защите прав и законных интересов несовершеннолетних

 тел. (861-38)6-26-62

е-mail:kropsemya1@mail.ru

	1.3
	Подготовка заключений о наличии или отсутствии обстоятельств  заключения договора найма специализированного жилого помещения на новый срок или об исключении жилого помещения из специализированного жилищного фонда и заключении договора социального найма
	Управление по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Кавказский район,
тел.(86138)6-49-42,
 e-mail:kropsemya1@mail.ru
начальник управления Елисеева Виктория Валериевна
	 Пескова Наталья Валентиновна, специалист 1 категории отдела по защите прав и законных интересов несовершеннолетних
Приемская Наталья Павловна, специалист 1 категории отдела по защите прав и законных интересов несовершеннолетних

 тел. (861-38)6-26-62

е-mail:kropsemya1@mail.ru

	2. Мероприятия о принятии решения об исключении жилого помещения из специализированного жилищного фонда и заключении с нанимателями договора социального найма в отношении данного жилого помещения

	2.1
	Выдача рекомендаций об обоснованности однократного заключения договора найма специализированного жилого помещения на новый срок или об исключении жилого помещения из специализированного жилищного фонда и заключении договора социального найма в отношении данного жилого помещения
	Межведомственная комиссия администрации муниципального образования Кавказский район по вопросам обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Юрина Лилия Васильевна начальник управления имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район, тел.: (86138) 6-41-23,
 e-mail: uio.kavkazraion@yandex.ru
Елисеева Виктория Валериевна начальник управления по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Кавказский район, тел.(86138)6-49-42,
 e-mail:kropsemya1@mail.ru

Неупокоева Елена Валерьевна начальник отдела капитального строительства  администрации муниципального образования Кавказский район, тел. (861-38)6-41-17,
 e-mail: oks_kropotkin@mail.ru

Пескова Наталья Валентиновна, специалист 1 категории отдела по защите прав и законных интересов несовершеннолетних
Приемская Наталья Павловна, специалист 1 категории отдела по защите прав и законных интересов несовершеннолетних тел. (861-38)6-26-62
е-mail:kropsemya1@mail.ru
Попов Михаил Александрович, главный специалист управления имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район
тел.:(86138)6-34-16,
 e-mail: uio.kavkazraion@yandex.ru

Жиренко Ольга Евгеньевна, ведущий специалист отдела имущественных отношений управления имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район
тел.:(86138)67939,
e-mail: uio.kavkazraion@yandex.ru

Щеблыкина Ольга Геннадиевна, специалист 1 категории правового отдела управления имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район
тел.: (86138)6-34-16,

e-mail: uio.kavkazraion@yandex.ru

	2.2
	Принятие муниципального акта об исключении жилого помещения из специализированного жилищного фонда и заключении договора социального найма при отсутствии обстоятельств, и о заключении договора найма специализированного жилого помещения на новый срок при наличии обстоятельств
	Управление имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район,
 тел.: (86138) 6-41-23,
e-mail: uio.kavkazraion@yandex.ru

начальник управления Юрина Лилия Васильевна

	Жиренко Ольга Евгеньевна, ведущий специалист отдела имущественных отношений управления имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район
тел.:(86138)67939,
e-mail: uio.kavkazraion@yandex.ru

	2.3
	Направление нанимателю уведомления о принятом решении для оформления договора социального найма жилого помещения
	Управление имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район,
тел.: (86138) 6-41-23,
e-mail: uio.kavkazraion@yandex.ru

начальник управления Юрина Лилия Васильевна

	Щеблыкина Ольга Геннадиевна, специалист 1 категории правового отдела управления имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район
тел.: (86138)6-34-16,
e-mail: uio.kavkazraion@yandex.ru

	2.4
	Направление копии заключенного  договора социального найма жилого помещения в министерство труда и социального развития Краснодарского края
	Управление по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Кавказский район,
тел.(86138)6-49-42,
e-mail:kropsemya1@mail.ru начальник управления Елисеева Виктория Валериевна
	Щеблыкина Ольга Геннадиевна, специалист 1 категории правового отдела управления имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район
тел.: (86138)6-34-16,

e-mail: uio.kavkazraion@yandex.ru

Заместитель главы муниципального
образования Кавказский район                                                                                                                                  С.В. Филатова